Протокол №1

заседания общешкольного родительского комитета

МБОУ «СОШ №4 ст. Зеленчукской им. И.А. Овчаренко»

от 30.08.2022г.

Присутствовали- 25чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об изучении предварительного общественного мнения о введении школьной формы и ее
элементов для всех обучающихся.

2. Вопрос согласования Положения о школьной форме или ее элементов.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Директор школы - Яковлева Г.М., зам. директора УВР - Деркач О.В., зам. директора ВР - Дейнеко
Н.Н., члены общешкольного родительского комитета.

СЛУШАЛИ:

1. Яковлеву Г.М., которая ещё раз ознакомила присутствующих с Указом Главы Карачаево-
Черкесской Республики от 06 мая 2013 года №120 « Об утверждении Основных
требований к одежде и внешнему виду обучающихся в общеобразовательных
организациях Карачаево-Черкесской Республики».

2. Деркач О.В., рассказала, что вопрос организации введения школьной формы или ее
элементов рассматривался на классных и общешкольном родительских собраниях.

Девочки: школьное платье с белыми воротничками, черный фартук, туфли (не кроссовки,
не спортивная обувь, возможен вариант устойчивого каблука 3-4 см (не шпильки)).
Мальчики: классический костюм черного, синего или серого цвета (либо классические
строгие брюки и пиджак), однотонная рубашка пастельных тонов и туфли (не кроссовки,
не спортивная обувь), в зимнее время допускается вместо пиджака кардиган.

Парадная школьная одежда: Для девочек - состоит из повседневной школьной одежды, и
белого фартука. Для мальчиков — состоит из повседневной школьной одежды,
дополненной белой рубашкой

Спортивная одежда: Для занятий в спортивном зале: спортивный костюм, футболка,
спортивное трико (шорты), спортивная обувь с нескользкой подошвой, которая не
оставляет черные следы. Для занятий на улице: спортивный костюм (шорты), спортивная
обувь. Спортивная школьная форма предназначена только для уроков физической
культуры и на время проведения спортивных праздников, соревнований.

Для занятий на уроках технологии и занятий общественно-полезным трудом -
фартуки, перчатки.

Школьная форма может быть из различных тканей. Цветовая гамма школьной
формы для учащихся без надписей и рисунков

Аксессуары: допускается ношение золотых и серебряных серег, галстуков и
ремней. Обувь должна быть чистой.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Кипкеева М.У. - член родительского Совета, которая полностью, без изменений согласна с
Положением о школьной форме для детей.

2. Кочкарова Л. А. - член родительского Совета, с согласием с требованиями Положения о
школьной форме.

Голосовали:
РЕШИЛИ:
1. Одобрить Положение о школьной форме, устанавливающее единые требования к одежде и
внешнему виду обучающихся МБОУ «СОШ №4 ст.Зеленчукской им. И.А.Овчаренко».

2. Дать возможность самостоятельного приобретения школьной формы необходимого размера по
доступным ценам.

Председатель РК

Секретарь

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-09-25T22:54:38+0500